Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

COMUNICADO Nº 010/2020-CEV/UECE
(31 de janeiro de 2020)

Dispõe sobre a data de divulgação do Resultado

Final do Vestibular 2020.1 da UECE e dá outras

informações pertinentes.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do

Ceará - CEV/UECE, no uso de suas atribuições, considerando o Edital Nº 19/2019-

Reitoria/UECE, de 11/09/2019, que regulamenta o Vestibular para habilitação de

candidatos aos cursos regulares de Graduação da Universidade Estadual do Ceará - UECE

para o 1º período letivo de 2020, torna pública a data de divulgação do Resultado Final

do Vestibular 2020.1 da UECE.

Datas Finais do Cronograma de Eventos do Vestibular 2020.1 da UECE

1. Na tabela seguinte constam as datas finais do Cronograma de Eventos do Vestibular

2020.1 da Universidade Estadual do Ceará.

1.1. Na tabela encontra-se um item novo (59) correspondente ao Evento relacionado

com a data de divulgação do Resultado Final do Vestibular.

Item Descrição dos Eventos Dia Data/Período

55
Disponibilização, por consulta individual, no endereço eletrônico da CEV/UECE
(www.uece.br/cev) do boletim de correção da Prova de Redação do Vestibular 2020.1.

4ª 05/02/2020

56
Solicitação On-line do Espelho de Correção da Prova de Redação, no
endereço eletrônico do Vestibular (www.uece.br/cev).

Início (8h) 5ª 06/02/2020

Término (17h) 6ª 07/02/2020

57

Entrega dos Espelhos de Correção da Prova de Redação aos
requerentes, na Sede da CEV/UECE ou nas Secretarias das Unidades
da UECE no Interior do Estado, em Fortaleza nos horários das 8 às 12
e das 13 às 17 horas e nas Unidades da UECE no Interior do Estado,
nos horários de funcionamento destas Unidades.

Início (8h) 2ª 10/02/2020

Término (17h) 3ª 11/02/2020

58
Período para interposição de recurso administrativo questionando o
resultado que consta no boletim de correção da Prova de Redação,
por meio de formulário digital, disponibilizado no site do Vestibular.

Início (8h) 4ª 12/02/2020

Término (17h) 5ª 13/02/2020

59
Divulgação no site do Vestibular (www.uece.br/cev), após as 17 horas, do Resultado
Final do Vestibular 2020.1 da UECE

6ª 21/02/2020

2. Dependendo do quantitativo de recursos referente à Prova de Redação, o Resultado

Final do Vestibular poderá ser antecipado para 19/02/2020 (4ª feira).

Fortaleza, 31 de janeiro de 2020

(Assinado no original)

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/brasao/color_2007_reduzido.jpg&imgrefurl=http://www.seplag.ce.gov.br/content/aplicacao/SEAD/funciona/gerados/quemequem_brasao.asp&usg=__AXZs3LaltKIH7fA9mDImq6jfzbo=&h=173&w=128&sz=28&hl=pt-BR&start=7&tbnid=hVv1wYgrNInNOM:&tbnh=100&tbnw=74&prev=/images%3Fq%3Dbras%25C3%25A3o%2Bdocear%25C3%25A1%26gbv%3D2%26hl%3Dpt-BR
http://www.uece.br/cev